*L*libre d'actes del Consell i jurats
de la vila d'Alzira

N.º 1

(Any 1388-1389)

||^{1r} *Liber protocollus notularum et aliorum actuum [concilii] ville Algezire gestorum in anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octogesimo octavo.*

Iurati venerabiles Gondiçalbus Lopez de Pomario.

Blascus d'Ozca.

Nicholaus Castello

Bernardus Laurencii.

Et eorum scriba Guillermus Mir.

Consellers:

N'Anthoni Boquet.

En Março Galindo, major.

En Berenguer Venrell.

En Jacme Ponç, notari.

N'Arnau Valls.

En Bernat Aymar.

En Berenguer Fuster, menor.

En Miquel Venrell, notari.

En Berthomeu Ènyech.

En F[rancés] Serinyà.

En Johan Galindo.

En Bernat Falquó, notari.

En Pere Martí, notari.

En Pere Serra.

En Jacme de Martorell, major.

En Pere Gizbert, notari.

En Bernat Çafabrega, notari.
En Guillem Roqua.
En Sanxo de Moya.

¶^{1v} Nos Gondiçalbus Lopez de Pomario,¹ Blasius d’Osca, Nicholaus Cas[tello] et Bernardus Laurencii, notarius, iurati anno presente ville Algezire, [...] facimus, constituimus et ordinamus procuratorem et maiordomum nostrum et universsatis dicte ville anni presentis nostre administracionis vos discretum Bernardum Falco, vicinum dicte ville, presentem, ita quod vos in dicto presenti anno administracionis predicti officii nostri iuraderitis sitis procurator et maiordomus noster et dicte universsatis. Et quod possitis nomine nostro et dicte universsatis quevis bona, debita et iura nobis et vel dicte universsitati pertinencia petere, habere, recuperare et recipere. Et de receptis, apoquas, absoluciones et difniciones et albarana facere et concedere, et eciam in iudicio et extra iudicium agere et defendere quequidem bona et iura manibus vestris proventura vigore presentis procuracionis et maiordomie, et detis et distribuatis vea/ ad mandatum nostrum et non aliter bene, fideliter et discrete ut melius fieri poterit ad comodum et utilitatem dicte universsatis. Faciatis eciam et compleatis omnia alia que dicto vestro officio pertineat legaliter et discrete ad bonum et sincerum intellectum, dolo et fraude retroactis omnimodo. Et nos, auctoritate dicti nostri officii quam fungimur, damus et concedimus vobis super omnibus et singulis supradictis et aliis quibuscumque que exercicio vel expediendi officii vel administracionis vestre predictae pertinerit vel pertinere possint aut debeant liberam, generalem et plenariam admininistracionem et facultatem. Promittentes nos nomine dicte universsatis et ipsam universsitem ratam et firmam habere et inviolabiliter observare qui<d>quid per vos super predictis ad con[...] dicte universsatis factum, gestum aut procuratum extiterit quoquomodo.²

¶^{2r} Ad hec autem ego dictus Bernardus Falquo recipiens et acceptans gratis a vobis dictis venerabilis iuratis procuracionem et maiordomiam predictam sub formis, modis et condicionibus predictis et infrascriptis, promittens et fide bona conveniens vobis dictis venerabilibus iuratis loco et nomine dicte universsatis presentibus et recipientibus, et notario infrascripto ut publice persone hec a me legitime stipulanti et recipienti loco et nomine omnium illorum quorum interest vel intererit, in dicta procuracione et maiordomia et regimine et exercicio ipsius bene et legaliter me habere et omnia alia et singula que officio meo predicto vel michi pro ipso pertinencia exsequi et complere bene et fideliter de toto meo posse et ut melius et utilius possim ad verum, bonum, sincerum et re[ctum] intellectum ad utilitatem et comodum dicte universsatis in quam promito.

Actum Algezire, VI^{as} die Iunii.

Testes Bartholomeus Enyech de Arandiga et Bernardus Çafabrega, notarius, vicini Algezire.

¶¹ Al marge superior esquerre: [Fact]a est.

¶² Ratllat: Et constituimus vobis presenti. nichil tamen vobis constituimus pro salario presentes maiordomie.

¶³ Ratllat: VII.

||^{2v} Dijous, comptat IIII^a del mes de juny.

Foren trameses per misatgers a la ciutat de València en Miquel Venrell e n'Arnau Valls per intimar al governador la elecció en lo dit dia feta dels jurats, com ne per qual manera era feta, com ne fos estat mal informat, en lo qual viatge estigueren tres dies.

Dimercres, X^a iunii.

Fon fet albarà a'n Bernat Falquó,⁴ majordom dels dits jurats, que donàs al dit en Miquel Venrell XXI sous per lo dit salari.

Divenres, a III^a de ju<n>y del dit any.

Los jurats trameteren per correu Alfonso Sànxez, a'n Bernat Lorenç e en Berenguer Fuster,⁵ menor, notaris, qui eren per misatgers al senyor rey, en Saragoça, los quals hi foren trameses per los jurats del any pus prop pasat.

Gondiçalbus Lopiz de Pomar, Blasius d'Osca et Nicholaus Castelló, iurati ville Algezire simul cum vobis/ Bernardo Laurencii in presenti anno, damus et tradimus ad colligendum peytam presentis anni dicte ville et alquerearum eiusdem ordinata tallis administratione duorum diners per lliura, tali modo vendicione vobis Iohanni Galindo, vicino dicte ville,⁶ presenti et recipienti, et vestris ad procurandum, colligendum et aplicandum et administrandum questiam sive peytam dicte ville et ravallorum et alquerearum eiusdem termini et contribucionis eiusdem que colligi et levare debet hoc anno administracionis nostre ad rationem predictam sub formis, modis et condicionibus in capitulis inter nos et vos conventis, quequidem capitula sunt ea que secuntur.

Primerament, ||^{3r} que vós, dit col·lector, siats tengut collir e plegar la dita peyta bé e feelment, diligent e curiosa, a profit e utilitat de la⁷ universitat de la dita vila segons que mils e pus profitosament porets de tot vostre poder.

Die veneris que fuit XIX^a dies iunii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXXIX^o.

Predictus Iohannes Gali<n>do obtulit dictis venerabilibus iuratis fidanciam ad forum Valencie, videlicet venerabilem Franciscum Serinya, vicinum Algezire, presentem, qui Franciscus promisit restituere dictis iuratis et pro universitati dicte ville quod dictus Iohannes Galindo restituere tenebitur casu quo dictus Iohannes non posse<t> compleri ad predicta restituenda et hoc casu facit dictam fidanciam ad forum Valencie et pro eodem modo predicto bona sua obligavit, presentibus testibus Bernardo de Iuseu,⁸ notario, et Berengario Serra et R(aimund)o Sancii, presbitero.

¶⁴ Ratllat: *de part.* ¶⁵ Ratllat: *notaris.*

¶⁶ Ratllat: *ad procurandum, colligendum, aplicandum et administrandum sub formas.*

¶⁷ Ratllat: *dita.* ¶⁸ Ratllat: *Bernardum.*

Actum Algezire, XIII^a die iunii.

Testes Bernardus Sanç, Bernardus Çafabrega, notarius, et Petrus Soler, iunior.

||^{3v} Magister Bartholomeus Urgilles, regens studium gramaticarum ville Algezire, scienter, confiteor et recognosco vobis Bernardo Falquo, notario, procuratori et maiordomo iuratorum ville Algezire anni presentis, presenti et recipienti, quod \de mandato dictorum iuratorum/ dedistis et solvistis michi trescentos solidos regalium Valencie ex illis sexcentis solidis quos universsitas dicte ville michi tenetur dare anno \quolibet/ pro mea pensione regendi dictum studium, et qui sunt de⁹ ultima solutione anni proximi lapssi qui fnivit in mense marci proxime lapssi. Et quia etc., renuncio etc. in cuius etc.¹⁰

Actum Algezire, XIII^a die iunii.

Testes Iohannes Serra,¹¹ filius quondam Arnaldi Serra, et Iacobus Poncii.

Divenres, a XXVI de juny, fon tramés per los dits jurats Alfonso Sànxez, ab lur letra, a Saragoça, als misatgers en Bernat Lorenç e en Berenguer Fuster.

Bernardus Aymar, presbiter, beneficiatus capellanie quam instituit Franciscus de Termens, notarius, defunctus, in ecclesia beate Caterine ville Algezire, concedo et recognosco vobis Iohanni Galindo, collectori questie sive peyte dicte ville anni presentis, absentis ut presenti, quod mandato dictorum iuratorum dedistis et solvistis michi omnes illos quingentos solidos regalium Valencie quos universsitas dicte ville michi, ut beneficiato predicto/, dare et solvere tenebatur in proximo lapso festo sancti Iohannis Iunii pro censu. Et ideo renuncio etc., in cuius etc.¹²